
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 233, de 21/12/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Frações e estoques de matéria orgânica em solo do planalto
catarinense cultivado com pinus” da aluna LEANDRA FACHINI, a realizar-se no dia vinte
três de fevereiro de 2012, às 8 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL – (UDESC/Lages) – Presidente
Drª. MÁRCIA SIMONETI – (KLABIN S.A/Lages) – Membro externo
Dr. ÁLVARO LUIS MAFRA – (UDESC/Lages) – Membro 
Drª. MARTHA ANDRÉIA BRAND – (UDESC/Lages) – Membro
Dr. JULIO CESAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


